
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 17 – 03 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, viernes 17 de marzo de 2023, a las 10:00 am, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez 

(Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del Águila. Actuó como 

Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero(a) la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE TESIS DE LA FCCEE – FILIAL PIURA. 

3. PROPUESTA DE REALIZACIÓN DE CEREMONIA ACADÉMICA DE GRADUACIÓN 

DE BACHILLERES – EGRESADOS 2022-20. 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 
El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y título 

profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de 

Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 
El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al Consejo 

aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 

GRADOS ACADÉMICOS 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ESPILCO HORNA PATRICIA ELIZABETH, ROCHA CHAVEZ ENRIQUE REY DAVID DE ISRAEL, 

AVALOS ZAVALETA SONIA FIORELA, NIÑO DE GUZMAN MENDOZA BLANCA DANIXA, 

LUCAS GONZALES LUIS ENRIQUE y RAMIREZ REYES DARYL SILVANA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL, SEDE TRUJILLO, 

AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

SILVA GUERRA JUAN DIEGO, CABEL SOLES JACKELIN GERALDYNE y ABANTO BURGOS 

NORALI. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

RODRIGUEZ ESTRADA LUCIANA, HORNA MIRANDA BRENDA PAOLA, OLEMAR OLIVA 

GARY ANDRE, CAMPOS ROMERO ANAHIZ NICOLLE, RUBIO NACARINO LESLY ARACELY, 

DAGA BOCANEGRA LAYDI PAMELA y ARCAYA VASQUEZ MELISSA. 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

CASTILLO BUSTAMANTE MARIA CECILIA DOMENICA y CUEVA HERRADA STHEFANY 

CAROLINA.  

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ALZAMORA ALVARADO MARIELITA DE LOS MILAGROS, COBEÑAS ECHE CARLOS 

ANTHONY, FUNG FARFAN DIEGO ALONSO, VEGA HUAYGUA KEYLA MARISEL, OTOYA 

SANJINEZ BARBARA XIOMARA NICOL, RODRIGUEZ ALFONZO TERESA JULLIANA, 

CORONADO VINCES MANUEL RENATO, VALLEJO SEMINARIO JORGE EMILIO, ROJAS 

AQUINO JENNIFFER SOLANCH DE AMERICAN, PAREDES SAAVEDRA MARIELA DEL PILAR, 

MENDOZA ZAPATA MONICA JHERINA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

MORALES VELASQUEZ BRENDA SOLAYS, QUISPE VELOZ SANDRA ELIZABETH, ROJAS 

GARCIA LUIS ALEXANDER, SUAREZ GUERRERO NORMA y ROMERO SANCHEZ ANTONY 

JHUNIOR. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMIPRESENCIAL, SEDE TRUJILLO, 

AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

RIVERA PUPUCHE JEAN PIERE DAVID. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, CON EXONERACIÓN DE 

MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

ACOSTA CAMPOS YOANA YAQUELIN, SALDANA GAMBOA CHRISTIAN MANUEL, ANTICONA 

NAVES ANGIE ARACELY, CAMPOS JUKICH VICTOR, ECHEVARRIA RODRIGUEZ XIOMARA 

XIMENA, GARCIA MAQUI SHEYLA YOSELIN, MENDOZA HERMENEGILDO CINTHYA 

JOHANA, PUGA BENITES SIMON FRANCISCO y SALDAÑA JESUS CINDY ANABEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, FILIAL PIURA, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

MORANTE VALDERRAMA FREISY KAROLAY, OCAÑA ROSAS MARIA ALEJANDRA, 

MIRANDA ALBURQUEQUE MARCELO ANDRE, CACERES PEÑA KEVIN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ABAD PATIÑO MARIELITA DE LOS MILAGROS, CORNEJO MONTERO KATHIA ELIZABETH, 

CUNYAS GONZALES DULCE MILAGRO, DELGADO HURTADO ROSA ESTHEFANY LIZET, 

GOMEZ RABANAL GUSTAVO ADOLFO, MELENDRES ROJAS DIANA KAROLINA, FIESTAS 

SANJINEZ JESSILYN DANUSKA, SULLASI TUME OMAR AIMAR y SILVA SEMINARIO TANNIA 

JAQUELIN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 



 

 

SALDAÑA GUERRERO ARTURO MANUEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

TELLO ISHIKANE ALBERT NAOJI, JARA MUÑOZ DIANY MARYCEL y GONZALES 

VILLACORTA SEBASTIAN ALEXANDER. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – PRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

QUIROGA MOSTACERO VIOLETA DEL ROCIO, ANCHAY PASCUAL MIRKO FRANK JUNIOR, 

TITO SALVATIERRA ABEL STEVE y VERGARA ALEGRIA MARIA BELEN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – SEMIPRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Licenciada en Administración para la bachiller: 

GERMAN LOYAGA MILAGROS DE JESUS 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN – PRESENCIAL FILIAL PIURA: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Licenciada en Administración para los bachilleres: 

ARMAS QUESÑAY DEYSY MARLENY, CHAMBA CULQUICONDOR TATIANA MILAGROS, 

CORONADO CASTILLO LUIS ANGEL, CHUNGA BANCAYAN MARCELO EDUARDO y 

VILLALTA SIANCAS SOFIA MARIA FERNANDA, 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD – PRESENCIAL TRUJILLO: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

ARTEAGA CARRASCO CESAR FORTUNATO, PERALTA TOLEDO JOHNNIE RAY, TRUJILLO 

SANCHEZ JESSICA JUDITH, GONZALES LAIZA LOURDES LIZBETH, ROJAS PAREDES DEISY 

KARINA, VALVERDE VASQUEZ HEIDY BETTINA, CASTILLO CASTRO ANDREA, ZARATE 

PRADO KARLA GLORIA MARIA, AZNARAN BARRANTES LUZ CLARITA, GUTIERREZ 

SANDOVAL LEINY ESTHER, MENDOZA ACUÑA NILA MERLY, POLO CORNELIO LILIANA 

MARIA, RUIZ RUBIO WILLIAM GELMER, ZEGARRA GURBILLON KAREN ANITA, RIVAS 

ALZAMORA CARLOS ARNULFO, IPANAQUE SANCHEZ EDISON y CALDERON VALDERRAMA 

HILDA GABRIELA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD – PRESENCIAL PIURA: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

SILUPU MORE LUZ ANGELICA, SANDOVAL ALVA CARLOS ALONSO, GARCIA ABAD 

TEOLINDA ELIZABETH, CAMPOS TAVARA LOURDES FIORELLA, FALERO OTOYA ANDREA 

BELEN y CHOCANO BARRIENTOS CLAUDIA BRIGGITTE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: 

ACUERDO: 

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Negocios Internacionales para los 

bachilleres: 

ALVAREZ SOLANO LUIS ANGEL y MARRUFO LABAJOS RUTH SARITA. 

 

2. CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE TESIS DE LA FCCEE – FILIAL PIURA. 

 

El Presidente del Consejo hace conocer a los consejeros que el artículo 64° numeral 4. del Estatuto 

prescribe que son atribuciones del decano, elevar el nivel de competitividad de la Facultad en los 



 

 

aspectos académico y administrativo, para el logro de objetivos y metas propuestas, por lo que 

propone al Consejo de Facultad, la conformación del Comité de Tesis de los Programas de Estudio de 

Administración y de Contabilidad – Filial Piura, con los docentes: Dra. Gladys Ligia Peña Pazos 

(Presidenta), Mg. Jorge Miguel Zapata Chau (Secretario), Mg. Adolfo Antenor Jurado Rosas (Vocal), 

el que se encargará de evaluar y dictaminar los proyectos de tesis, de los egresados de los Programas 

de Estudio de Administración y de Contabilidad – Filial Piura, para su aprobación y registro. El comité 

ayudaría mucho en los procesos de evaluación de los proyectos de Piura. Asimismo, los docentes de 

Piura participan como jurados. 

 

El señor decano solicitar aprobar la propuesta. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la conformación del Comité de Tesis de los Programas de Estudio de Administración y 

de Contabilidad, Año 2023, Filial Piura, con los siguientes integrantes: Dra. Gladys Ligia Peña 

Pazos (Presidenta), Mg. Jorge Miguel Zapata Chau ( Secretario) y Mg. Adolfo Antenor Jurado 

Rosas (Vocal), que se encargará de evaluar y dictaminar los proyectos de tesis, de los egresados 

de los Programas de Estudio de Administración y de Contabilidad – Filial Piura, para su 

aprobación y registro correspondiente. 

 

3. PROPUESTA DE REALIZACIÓN DE CEREMONIA ACADÉMICA DE GRADUACIÓN 

DE BACHILLERES – EGRESADOS 2022-20. 

 

El Presidente del Consejo manifiesta que el artículo 64° numeral 4. del Estatuto prescribe que son 

atribuciones del decano, elevar el nivel de competitividad de la Facultad en los aspectos académico y 

administrativo, para el logro de objetivos y metas propuestas. En el Plan Operativo 2023 de la 

Facultad de Ciencias Económicas se ha considerado como objetivo PARTICIPACIÓN 

INSTITUCIONAL, actividad DESARROLLO ACTIVIDAD DE PARTICIPACIÓN DEL 

PERSONAL. Por lo que solicita al Consejo de Facultad, aprobar la propuesta de realización de la 

ceremonia académica de graduación de bachilleres en Ciencias Económicas, para los egresados del 

Semestre Académico 2022-20, Sede Trujillo y Filial Piura, el viernes 19 (Trujillo) y el viernes 26 

(Piura) de mayo del presente año, a horas 10:00 am.; 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la realización de la “CEREMONIA ACADÉMICA DE GRADUACIÓN DE 

BACHILLERES EN CIENCIAS ECONÓMICAS”, Sede Trujillo y Filial Piura, para el viernes 

19 (Trujillo) y el viernes 26 (Piura) de mayo del presente año, a horas 10:00 am. Asimismo, 

establecer que los egresados, para participar de la ceremonia de graduación, tramitarán sus 

respectivos expedientes, hasta el día 19 de abril de 2023, en el que se incluirán y subirán al 

sistema del Campus, todos los requisitos que se exige para la obtención del grado académico de 

bachiller. 
 

Siendo la 11:40 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


